RNBQ

Swinoujscie, 20.11.2017r.

Do Wykonawcéw
biorgcych udziat w postepowaniu
Nr ogtoszenia 608442-N-2017

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: ,,Przebudowe drég powiatowych i gminnych - etap |
— przebudowa ulic: Mostowa, Sgsiedzka, Wielkopolska, Gdanska oraz Zalewowa."- nr
postepowania WIM.271.1.65.2017.

Na podstawie art. 38 ust. 11 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamodwien publicznych
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z pdin. zm.) Zamawiajgcy w niniejszym postepowaniu o udzielenie
zamdwienia publicznego, przekazuje tre$¢ zapytania wraz z wyjadnieniami. Ponizsze

zapytania wptynety w dniu 15.11.2017r. oraz 16.11.2017r.

Pytanie Wykonawcy nr 1

Dotyczy ul. Sgsiedzkiej: wg naszych informacji w jezdni znajdujg sie punkty geodezyjnej
osnowy szczegdtowej podlegajace ochronie. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg
o dodanie pozycji kosztorysowej ,,odtworzenie punktéw osnowy geodezyjnej" z podaniem
ilo§ci punkiow,

Odpowiedz Zamawiajgcego

Igodnie z Rozdziatem X SIWZ ,Sposéb obliczenia ceny oferty” pki 8 lit. a) firet szdste
Zamawiajqacy wskazat, ze cena musi zawierac wszystkie koszty zwigzane z realizacjg zadania
wynikajgce wprost z dokumentaciji projektowej, opisu przedmiotu zamdwienia | zakresu
rzeczowego, jak rowniez koszty m.in. prac geodezyjnych w tym takze ewentualne prace
geodezyjne zwigzane z zabezpieczeniem i odiworzeniem statych punktéw osnowy
geodezyjne], w zwiqzku z czym Zamawidjgcy nie przewiduje wprowadzenia dodatkowych
pozycji kosztorysowych dotyczqcych odtworzenia punktéw osnowy geodezyjne;.

Pylanie Wykonawcy nr 2

Zgodnie z § 15 ust. 1 Umowy Wykonawca zobowigzany jest zawrze¢ umowe ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej deliktowe] za szkody osobowe i rzeczowe wyrzgdzone przy
realizacji umowy osobom frzecim z tytutu czyndw niedozwolonych, na oznaczona sume
gwarancyjng, przy czym zawdarta umowa ubezpieczenia nie moze zawierac jakichkolwiek
postanowien  ograniczajgcych  wysoko$¢  wyptaconego  przez  ubezpieczyciela
odszkodowania, w szczegdlnosci postanowieh dotyczqcych franszyzy integralnej, franszyzy
redukcyjnej oraz udziatu witasnego ubezpieczonego.

W ocenie wnioskodawcy wystepowanie w umowie ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej,
integralnej lub udziatu wtasnego nie powoduje tego, ze suma gwarancyjna ubezpieczenia
wskazana w polisie przestaje spetnia¢ wymaganie okre$lone przez Zamawiajgcego co do
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wysokosci sumy ubezpieczenia. Zastrzezenie powyzszych franszyz nie dyskwalifikuje polisy,
stanowigc element nieodtgczny i powszechnie stosowany w umowach ubezpieczenia. 1
informacji uzyskanych przez oferenta wynika, ze na wniosek wspotpracujgcego z oferentem
biura brokerskiego az 8 towarzystw ubezpieczeniowych odmoéwito zawarcia umowy
ubezpieczenia zawierajgcych wytgczenie wskazanych powyzej franszyz. Jedyne towarzystwo
ubezpieczeniowe, kidre wyrazito gotowos¢ zawarcia umowy ubezpieczenia na powyzszych
warunkach zaproponowato sktadke ubezpieczeniowg w wysokosci hieproporcjonalne]
(bardzo wysokiej) do szacowanej wartosci robdt budowlanych, co sprawia, ze przystgpienie
oferenta do przetargu przestaje by¢ dla niego uzasadnione ekonomicznie.

Poza tym, oferent dysponuje polisg od ryzyk budowlanych, ktéra zapewni dodatkowq
ochrone ubezpieczeniowq Zamawidgjgcego.

Warunki udziatu w postepowaniu powinny stuzyé wyborowi wykonawcy, kiéry zapewni
prawidtowq redlizacje przedmiotu zamdwienia. Warunki te nie mogq by¢ sformutowane w
taki sposéb, aby ograniczaty dostep do zaméwienia wykonawcom zdolnym do jego
wykonania. Opis sposobu oceny spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu powinien by&
zwigzany z przedmiotem zaméwienia oraz proporcjonalny do przedmiofu zaméwienia. Opis
ten powinien wiec uwzgledniaé specyfike przedmiotu zamdwienia, jego zakres, stopien
ztoronosci. Zamawiajgcy nie powinien formutowa¢ wymagan przewyzszajgcych warunki
wystarczajgce do nalezytego wykonania zaméwienia.

Jednoczes$nie wprowadzenie tej klauzuli do umowy ubezpieczenia dla Zamawiagjgcego
stanowi¢ bedzie dodatkowq gwarancje nalezytego wykonania robdét przez wykonawce,
ktoremu zagrazaé bedzie obowigzek pokrycia szkdd objetych wskazanymi powyzej
franszyzami.

Wobec powyzszego wnosimy o wyrazenie przez Zamawiajgcego zgody na zmiang zapisow §
15 ust. 1 Umowy na ponizsze:

Wykonawca zobowigzany jest zawrze¢ umowe ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
deliktowej za szkody osobowe i rzeczowe wyrzgdzone przy realizacji Umowy osobom trzecim z
tytutu czyndéw niedozwolonych, na sume gwarancyjng nie nizszq Niz .............. PLN (warto$¢
brutto umowy). Wykonawca oéwiadcza, ze w ciggu 7 dni od zawarcia umowy przekaze
Zamawidjgcemu kopie (oryginat do wglgdu) dedykowanej umowy ubezpieczenia®.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy zmienia tres¢ § 15 ust.1 projektu umowy 2A oraz 2B w nastepujqcy sposéb:

Wykonawca zobowiqzany jest zawrze¢ umowe ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
deliktowej za szkody osobowe i rzeczowe wyrzqdzone przy realizacji Umowy osobom trzecim z
tytutu czyndw niedozwolonych, na sume gwarancyjng nie Nizszq NiZ ........c..c.ccoooeeen PLN
(wartosé  brutto  umowy). Udziaty wiasne, franszyzy i wytqczenia odpowiedzialnosci
dopuszczalne sq jedynie w zakresie zgodnym z aktualng praktykq rynkowq, uwzgledniajgcq
nalezyte zabezpieczenie intereséw Zamawiajgcego. Wykonawca oswiadcza, ze w ciqgu 7
dni od zawarcia umowy przekaze Zamawiajgcemu kopie (oryginat do wglqdu) dedykowanej
umowy ubezpieczenia”

Pytanie Wykonawcy nr 3

W nawigzaniu do udzielonej w dniu dzisiejszym odpowiedzi Zamawiajgcego dotyczqcej poz.
52 TER dia ul. Sgsiedzkiej, zwracamy sig z prosbqg o wskazanie lokalizacji Scieku z kostki
betonowej w iloéci okreslonej w TER ,942 m2. Naszym zdaniem il0$¢ jest stanowczo zawyzona.
Dokumentacja projektowa nie zaktada wykonania Scieku na catym przebudowywanym
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odcinku ul. Sgsiedzkie]. Zakres przebudowy dotyczy 690 mb. Zaktadajgc nawet wykonanie
obustronnego $cieku szer. 0,2 m dla catego odcinka to powierzchnia wynosi 690mx2x0,2m =
276 m2. W zwiqgzku z powyzszym prosimy o okreslenie lokalizacji i prawidtowej ilosci wykonania
scieku z kostki betonowe;.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Sciek przykraweznikowy nalezy wykonac¢ zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi - wzdtuz
projektowanego i istniejgcego kraweznika obramowujgcego jezdnie. Lokalizacja
projektowanych  kraweznikdw  wyniesionych/obnizonych,  kraweznikéw  istniejgcych
oraz krawedzie jezdni bez kraweznika zostata przedstawiona na planie syfuacyjnym.

Zamawiajgcy dokonat zmiany ilosci robdét budowlanych do wykonania dotyczgcych
wykonania $cieku przykraweznikowego dla ulicy Sgsiedzkiej oraz dia ulicy Gdanskiej
w Swinoujsciu. Zamawiajgcy dokona odpowiedniej modyfikacji zatqcznika nr 2.2 — zakres
rzeczowo — finansowy (kosztorys ofertowy).

Powyzsze zmiany sg obowigzujgce dla wszystkich wykonawcow.

Jednocze$nie Zamawiajgcy wydluza termin skiadania ofert do dnia 04.12.2017r. do godz.:

10:00. Publiczne otwarcie ofert odbedzie sie w Urzedzie Miasta Swinoujcie pok. Nr 1.0 godz.:

10:30.

SPECJALISTA
ds. przetargéw

ta Karp
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